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WO-ZA.0022.18.2013 
 

Protokół Nr 104/13 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 24 maja 2013 r. 
 
Ad 1) 
Sto czwarte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Marcinkowski 
o godz. 11:30. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Nieobecny był Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
Zaproponował dodanie do porządku obrad punktów: 
6 j) Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania 

z zakresu pomocy społecznej oraz wspierania osób niepełnosprawnych- wsparcie dla osób 
niewidomych i niedowidzących, 

6 k) Podjęcie uchwały w sprawnie zmian w budżecie powiatu. 
Proponowane zmiany zostały przyjęte w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia po zmianach stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 103/13 z dnia 15 maja 2013 r. przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”.  
 
Ad 5 a) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie wyrażenia zgody 
na realizację innowacji pedagogicznej w ZSR Grabonóg przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
(nr sprawy: OS.4323.36.2013) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych  
„Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu pismem z dnia 10 maja br. zwróciła się z prośbą 
o wyrażenie zgody na realizację w latach 2014 – 2017 innowacji pedagogicznej w liceum 
ogólnokształcącym z zakresie promocji zdrowia – „Zdrowiu mówię tak”. Szczegóły organizacyjne, 
programowe i metodyczne znajdują się w opisie innowacji stanowiącym załącznik do niniejszej 
opinii. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych na podstawie zebranych informacji oraz danych 
informuje, że trwające innowacje w zakresie: bezpieczeństwo publiczne, edukacja 
ogólnoratownicza i ochrona p.poż. będą wyczerpywać się w trakcie kolejnych naborów szkolnych. 
Ponadto, technik dietetyk po reformie szkolnictwa zawodowego może być kształcony tylko 
w szkole policealnej lub w tzw. nurcie szkolnictwa medycznego. Proponowana innowacja to próba 
przyciągnięcia młodzieży zainteresowanej szeroko rozumianą dietetyką, profilaktyką zdrowia, 
prawidłowego odżywiania i fitnessu. Jest również wzbogaceniem oferty edukacyjnej ZSR 
Grabonóg. Wydział informuje, że zasady wprowadzenia innowacji reguluje Rozporządzenie 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 9 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków prowadzenia 
działalności innowacyjnej i eksperymentalnej przez publiczne szkoły i placówki (Dz. U. z 2002 r. Nr 
56, poz. 506 ze zmianami), gdzie § 2 ust. 3 zawiera zapis: „innowacje lub eksperymenty, 
wymagające przyznania szkole dodatkowych środków budżetowych, mogą być podjęte po 
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wyrażeniu przez organ prowadzący szkołę pisemnej zgody na finansowanie planowanych działań”. 
W związku z powyższym, Wydział opiniuje pozytywnie propozycję innowacji i jednocześnie 
proponuje przyznać z chwilą uruchomienia oddziału 1 września 2014 r. 3 godzin tygodniowo, co 
będzie stanowić koszt finansowy w wysokości 123,12 zł brutto tygodniowo.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił wyrazić zgodę na realizację 
innowacji od roku szkolnego 2014/2015 po przeprowadzeniu analizy organizacyjno- 
finansowej obecnie realizowanych innowacji.  
Odpowiedzi udzieli OS. 
 
Ad 5 b) 
Wniosek Rady Sołeckiej w Bułakowie w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej 
przedstawił członek Zarządu Jerzy Ptak. (nr sprawy:WO-ZA.0023.9.2013) 
 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu: 
„PZD informuje, że w 2012 roku Rada Sołecka dwukrotnie składała wniosek w powyższej sprawie. 
Zarząd Powiatu pismem nr WZI-ZA.0020.39.2012 z dnia 30.10.2012 r. poinformował Panią Sołtys, 
że wniosek zostaje odłożony w czasie z uwagi na brak wolnych środków. PZD oszacował koszt 
zadania na kwotę ca 95,0 tys. zł obejmujący opracowanie dokumentacji technicznej oraz wymianę 
krawężnika, chodnik i wjazdy do posesji z kostki brukowej.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że 
priorytetowe zadania do wykonania w 2013 r. na terenie gminy Pogorzela zostały już 
zaplanowane. Ponadto większe niż zaplanowano środki finansowe zostały wydatkowane na 
pokrycie kosztów związanych z „akcją zima” oraz pozimowymi remontami dróg. W miarę 
posiadanych środków będą realizowane dalsze remonty na drogach powiatowych w ramach 
bieżącego utrzymania dróg.  
Odpowiedzi udzieli WO-ZA 
 
Ad 5 c) 
Wniosek Pani Sylwii Matuszewskiej w sprawie naprawy chodnika przy ul. Św. Marcina w Piaskach 
przedstawił członek Zarządu Jerzy Ptak. (nr sprawy: WO-ZA.0023.11.2013) 
 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu: 
„Chodnik został zniszczony przez pojazdy w czasie regulacji studni rewizyjnych na kanalizacji 
sanitarnej wykonywanej na zlecenie Urzędu Gminy w Piaskach. Powiatowy Zarząd Dróg pismem z 
dnia 14.05.2013 r. udzielił odpowiedzi, informując kto dokona naprawy chodnika oraz że nie 
posiada środków na remont chodnika na całej długości ulicy Św. Marcin. Odpowiedź ta nie 
satysfakcjonuje wnioskodawcy, która częstymi telefonami do Wicestarosty oraz Dyrektora PZD 
żąda określenia terminu wykonania remontu chodnika. Powiatowy Zarząd Dróg informuje Zarząd 
Powiatu, że obecnie może tylko szacunkowo określić zakres robót oraz środki jakie należałoby  
przeznaczyć na realizację zadania: 
- długość odcinka 2x350/powierzchnia chodników 1400m2, 
- zakres prac obejmuje wymianę krawężnika, rozbiórkę chodnika z płyt betonowych, wykonanie 

nowego chodnika i wjazdów do posesji, 
- wartość szacunkowa robót ca 135,0 tys. zł.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że 
priorytetowe zadania do wykonania w 2013 r. na terenie gminy Piaski zostały już 
zaplanowane. Ponadto większe niż zaplanowano środki finansowe zostały wydatkowane na 
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pokrycie kosztów związanych z „akcją zima” oraz pozimowymi remontami dróg. W miarę 
posiadanych środków będą realizowane dalsze remonty na drogach powiatowych w ramach 
bieżącego utrzymania dróg.  
Odpowiedzi udzieli WO-ZA 
 
Ad 5 d) 
Wniosek Instytutu Rozwoju i Promocji Kolei w sprawie promocji Powiatu Gostyńskiego poprzez 
turystykę kolejową przedstawił  członek Zarządu Jerzy Ptak. (nr sprawy: BPR.0363.26.2013) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Stowarzyszenie Instytut Rozwoju i Promocji Kolei od 1999 roku zajmuje się poprawą warunków 
funkcjonowania kolejowego transportu w Polsce. Aktualnie działalność skupia się na rewitalizacji 
lokalnych i regionalnych systemów kolejowych, promocji połączeń na danych odcinkach sieci 
kolejowej oraz działalności wydawniczej i dystrybucyjnej materiałów o tematyce związanej 
z transportem. Stowarzyszenie wnioskuje o współorganizację przez Powiat Gostyński imprezy 
w dniu 8 czerwca br. polegającej na uruchomieniu jednorazowego, turystycznego pociągu 
specjalnego z parowozem pn. „Ziemianin” na trasie z Poznania przez Jarocin, Krotoszyn, Krobię, 
Leszno do Poznania. W czasie ok. dwugodzinnego postoju na dworcu kolejowym w Krobi 
odbędzie się festyn połączony m.in. z wyścigami drezyn ręcznych. Stowarzyszenie zajmie się 
również przygotowaniem, wydaniem i dystrybucją materiałów promujących imprezę, w tym m.in. 
plakaty, ulotki i reklamy. Współorganizację przedmiotowego przedsięwzięcia potwierdziła również 
Gmina Krobia. W latach 2011-2012 Powiat Gostyński dofinansował niniejsze przedsięwzięcie 
każdorazowo kwotą 3 000,00 zł. W tym roku z racji ograniczonych środków Biuro Promocji 
i Rozwoju Powiatu proponuje przeznaczyć kwotę 1 500,00 zł na pokrycie kosztów związanych 
z organizacją wydarzenia. W tym celu proponujemy podpisać umowę o współorganizację. 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. Postanowił przeznaczyć 1.500,00 zł 
na pokrycie kosztów związanych z organizacją wydarzenia. W tym celu zostanie podpisana 
umowa o współorganizację. 
Odpowiedzi udzieli BPR. 
 
Ad 5 e) 
Wniosek Wielkopolskiego Związku Hodowców Trzody Chlewnej w Poznaniu w sprawie 
ufundowania nagrody bądź pucharu w związku z organizacją XIX Regionalnej Wystawy Zwierząt 
Hodowlanych w Sielinku przedstawił członek Zarządu Jerzy Ptak. (Nr sprawy: BPR.0363.28.2013) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Wnioskodawca w terminie 22-23 czerwca 2013 r. organizuje Regionalną Wystawę Zwierząt 
Hodowlanych. W przedsięwzięciu weźmie udział jeden przedstawiciel powiatu gostyńskiego – Pan 
Tomasz Bujak z Krzyżanek. Organizator zwrócił się z prośbą o ufundowanie nagrody bądź 
pucharu dla najlepszego hodowcy z powiatu gostyńskiego, w tym przypadku bezkonkurencyjnie 
wyróżnienie otrzyma Pan Bujak. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu informuje, iż istnieje możliwość 
zakupu grawertonu.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią Biura Promocji i Rozwoju Powiatu- 
5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli BPR. 
 
Ad 6 a) 
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Projekt uchwały w sprawie zawarcia aneksu nr 2 do porozumienia z Miastem Szczecin przedstawił 
Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: WO-ZA.0020.78.2012) 
 
Uchwała Nr 104/867/13 w sprawie zawarcia aneksu nr 2 do porozumienia z Miastem 
Szczecin została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 61/512/12 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 23 
maja 2012 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno-
pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2012/2013 przedstawił 
Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OSK.4323.30.2012, OSK.4323.32.2012) 
Zmiana dotyczy zmiany organizacji Zespołu Szkół Zawodowych oraz Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi. 
 
Uchwała Nr 104/868/13 w sprawie zmiany uchwały nr 61/512/12 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 23 maja 2012 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i 
poradni psychologiczno-pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku 
szkolnym 2012/2013 została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno-
pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2013/2014 przedstawił 
Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4323.35.2013) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Na podstawie § 3 ust. 5 zasad przygotowania i zatwierdzania arkuszy organizacyjnych szkół i 
placówki oświatowej na rok szkolny 2012/2013 stanowiących załącznik nr 1 do uchwały Nr 
91/766/13 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 7 lutego 2013r. w sprawie: zasad zatwierdzenia 
arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno – pedagogicznej oraz ustalenia liczby 
oddziałów klas pierwszych i liczby uczniów przyjmowanych do klas pierwszych w szkołach 
ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2013/2014 Wydział 
Oświaty i Spraw Społecznych dokonał szczegółowej analizy arkuszy organizacyjnych szkół 
odnoszącej się do poprawności realizacji § 2 ust. 1 – 8 wyżej cytowanego załącznika.  

 
I. Dane z poszczególnych arkuszy przedstawiamy w załączniku nr 1 do niniejszej opinii. 

Przedstawione dane są zebrane w oparciu o przewidywaną liczbę oddziałów klas I (tym samym 
godzin edukacyjnych). Rzeczywista liczba oddziałów klas I, tym samym ostateczna liczba 
godzin edukacyjnych, zostanie wykazana w sierpniowych aneksach arkuszy organizacyjnych na 
rok szkolny 2013/2014. Na podstawie dokonanej analizy Wydział stwierdza, że arkusze zostały 
przygotowane zgodnie z określonymi zasadami.  

II. Liczbę nauczycieli, z którymi rozwiązuje się stosunek pracy, którym ograniczono wymiar 
zatrudnienia lub na ich wniosek przenosi się ich w stan nieczynny oraz przechodzących na 
emeryturę od września 2013 r. wraz z kosztami odpraw przedstawia załącznik nr 2.  

III. Wnioski etatowe i godzinowe: 
a) Arkusz organizacji Zespołu Szkół Zawodowych na nowy rok szkolny zakłada pełnienie 

funkcji przez 3 wicedyrektorów przy 35 oddziałach dla młodzieży i dorosłych, natomiast 
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie ramowych statutów szkół 
publicznych przewiduje, iż przy takiej liczbie oddziałów winno być 2 wicedyrektorów.  

b) Dyrektor ZSO w Gostyniu złożyła wnioski o wyrażenie zgody na: 
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Ø Kontynuowanie wdrożonego do realizacji w roku 2011/2012 programu nauczania 
języka angielskiego w klasach pierwszych w ramach płatnych zajęć pozalekcyjnych w 
wymiarze 6 godz. tygodniowo (dwie grupy x 3 godz.); koszt przedsięwzięcia 
oszacowano na 9.803 zł rocznie; 

Ø Kontynuowanie zajęć chóru szkolnego i zwiększenie liczby godzin tygodniowo o jedną, 
do czterech godzin w tygodniu; koszt zwiększenia wymiaru zajęć wynosi na 1.604 zł 
rocznie; 

Ø Zwiększenie wymiaru godzin zajęć pozalekcyjnych sportowych z 2,5 godziny do 6 
godzin w tygodniu; koszt zwiększenia wynosi ok. 6.100 zł rocznie; 

Ø Wdrożenie autorskiego programu z matematyki w klasie matematycznej począwszy od 
klasy II i zwiększenie o 4 godziny tygodniowo zajęć matematycznych (2 grupy x 2 
godz.); koszt zajęć oszacowano na 7.537 zł rocznie; 

Ø Wdrożenie indywidualnego programu nauczania dla dwóch uczniów, w wymiarze 1 
godziny tygodniowo dla każdego z nich; roczny koszt zajęć wynosi: 3.768 zł; 

c) Dyrektor ZSOiZ w Krobi złożył wnioski o wyrażenie zgody na: 
Ø Zwiększenie o 6 godz. zajęć tygodniowo dla oddziałów „mundurowych” liceum 

ogólnokształcącego (3 godz. w kl. I i 3 godz. w klasie II) na zajęcia (z zakresu 
pierwszej pomocy przedlekarskiej, strzelectwa sportowego, zajęć praktycznych m.in. w 
jednostce wojskowej oraz na wojskowe techniki samoobrony), które nie są ujęte w 
nowych ramowych planach nauczania; koszt dodatkowych zajęć wynosi ok. 8.900 zł 
rocznie. 

Ø Zwiększenie o trzy godziny tygodniowo zajęć z języka angielskiego i języka 
niemieckiego w oddziale językowym liceum; roczny koszt szacuje się na ok. 4.500 zł; 

d) Dyrektor ZSR w Grabonogu złożyła wniosek o wyrażenie zgody na realizację dodatkowej 
godziny z biologii i dodatkowej godziny z chemii w kl. III i IV technikum kształcącego w 
zawodzie technik weterynarii; roczny koszt zajęć wynosi ok. 3.000 zł; 

e) Dyrektor ZSS w Brzeziu zaplanowała realizację łącznie 6 dodatkowych godz. zajęć (z 
zakresu dogoterapii i teatralno-artystycznych), w stosunku do roku szkolnego 2012/2013.  

Wobec powyższych wniosków Wydział proponuje: 
1) ustalić etaty wicedyrektorów zgodnie z obowiązującymi przepisami; 
2) w zasadniczych szkołach zawodowych tworzyć wyłącznie klasy wielozawodowe;  
3) przyznać dodatkowe godziny zajęć sportowych dla wszystkich szkół analogicznie do roku 

szkolnego 2012/2013, tj.: algorytm 0,15 x liczba oddziałów dla młodzieży w szkole (w 
przypadkach wyniku 0,1 do 0,4 – zaokrąglamy do 0,5, w przypadkach 0,6 do 0,9 – 
zaokrąglamy do 1); 

4) przyznać dodatkowe godziny ze strony organu prowadzącego: 
a) ZSO w Gostyniu: 
Ø na kontynuowanie programu nauczania języka angielskiego w klasach pierwszych w 

ramach płatnych zajęć pozalekcyjnych, w wymiarze 6 godz. tygodniowo, 
Ø na zajęcia chóru szkolnego, w wymiarze 3 godz., 
Ø na wdrożenie autorskiego programu z matematyki w klasie matematycznej 

począwszy od klasy II, w wymiarze 2 godzin tygodniowo; 
b) ZSOiZ w Krobi: 
Ø na zajęcia dla kl. I i II liceum o profilu wojskowym, w wymiarze 6 godz. tygodniowo, 
Ø na dodatkowe zajęcia w oddziale językowym liceum, w wymiarze 3 godz. tygodniowo; 

c) ZSR w Grabonogu na realizację dodatkowej godziny zajęć z biologii i dodatkowej godziny 
zajęć z chemii w kl. III i IV technikum kształcącego w zawodzie technik weterynarii; 

5) w ZSS w Brzeziu ustalić liczbę godzin przyznanych ze strony organu prowadzącego na 
poziomie roku szkolnego 2012/2013 tj. 18 g (biofeedback – 5 g, rehabilitacja – 5 g, logopedia 
– 8 g). 
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6) zobowiązać szkoły do realizacji pozostałych wniosków godzinowych w ramach art. 42 ust.2 pkt 
2, lit. b. ustawy Karta Nauczyciela.  

Ponadto, po dokonaniu analizy naboru oraz budżetu subwencji ewentualne uruchomienie 
dodatkowych godzin nastąpi od 1 września br. 
IV. Dyrektorzy ZSZ w Gostyniu i ZSR w Grabonogu przedłożyli do zatwierdzenia plany 

dokształcania teoretycznego młodocianych na rok szkolny 2013/2014, które przedstawiamy w 
załączniku nr 3 i 4.  

Wydział proponuje zaakceptować plany organizacji kursów, z zastrzeżeniem, że na kursach I 
stopnia grupy powinny liczyć min. 20 osób.  
 
Uchwała Nr 104/869/13 w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni 
psychologiczno-pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 
2013/2014 została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej oraz do przeprowadzania rokowań na 
zbycie nieruchomości stanowiących własność Powiatu Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Leszek 
Maliński. 
Zarząd powołał komisję przetargową oraz do przeprowadzania rokowań na zbycie nieruchomości 
stanowiących własność Powiatu Gostyńskiego w składzie: Przewodniczący: Andrzej Pospieszyński 
oraz członkowie Ewa Janusik, Maria Kaczmarek, Maria Mucha. 
 
Uchwała Nr 104/870/13 w sprawie powołania komisji przetargowej oraz do przeprowadzania 
rokowań na zbycie nieruchomości stanowiących własność Powiatu Gostyńskiego została 
podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 e)  
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Gostyńskiego 
przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
Zarząd udzielił pełnomocnictwo Panu Leszkowi Malińskiemu – Sekretarzowi Powiatu – do 
reprezentowania Powiatu Gostyńskiego we wszelkich sprawach administracyjnych z zakresu 
architektury, budownictwa i gospodarki nieruchomościami wszczętych na wniosek osób trzecich, w 
których Powiat jest stroną. W przypadku nieobecności Pana Leszka Malińskiego Zarząd udzielił 
pełnomocnictwa Panu Andrzejowi Pospieszyńskiemu – Geodecie Powiatowemu.  
 
Uchwała Nr 104/871/13 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu 
Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 f) 
Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych rodzajów zadań, przewidzianych do zlecenia 
przez Powiat Gostyński organizacjom pozarządowym przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
Zarząd postanowił ogłosić otwarty konkurs ofert na realizację w 2013 roku zadań: zorganizowanie 
obozu Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu powiatu gostyńskiego oraz zorganizowanie 
imprezy ekologicznej promującej walory przyrodnicze powiatu gostyńskiego kierowanej do 
mieszkańców powiatu. Termin składania ofert wyznaczono na 17 czerwca 2013 r. 
 
Uchwała Nr 104/872/13 w sprawie określenia szczegółowych rodzajów zadań, 
przewidzianych do zlecenia przez Powiat Gostyński organizacjom pozarządowym została 
podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
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Ad 6 g) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego 
przedstawił członek Zarządu Jerzy Ptak. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie 
pozbawienia drogi nr 5218P Al. Powstańców Wielkopolskich w Krotoszynie kategorii drogi 
powiatowej.  
 
Uchwała Nr 104/873/13 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 
Krotoszyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 h) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych (PZD) przedstawił 
Sekretarz Leszek Maliński. 
Zarząd wyraził zgodę Powiatowemu Zarządowi Dróg w Gostyniu na likwidację następujących 
środków trwałych:  
1) piaskarek P-1, rok produkcji 1978 – 3 szt.,  
2) pługów samochodowo – ciągnikowych -10 szt. 
 
Uchwała Nr 104/874/13 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych została 
podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
  
Ad 6 i) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych (ZSR) przedstawił 
Wicestarosta Janusz Sikora. 
Zarząd wyraził zgodę Zespołowi Szkół Rolniczych w Grabonogu na likwidację następujących 
środków trwałych: 
1) ciągnika Ursus C335 nr rej. PGS 33 LT, rok produkcji 1983; 
2) ciągnika Zetor 7211 nr rej. PGS C 873, rok produkcji 1990; 
3) samochodu Fiat Punto 1,2 nr rej. PGS 91 TY, rok produkcji 2000; 
4) przyczepy Autosan D - 47B nr rej. PGS S 931, rok produkcji 1987; 
5) przyczepy Autosan D - 47A nr rej. PGS S 930, rok produkcji 1977. 
 
Uchwała Nr 104/875/13 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych została 
podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 j) 
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu 
pomocy społecznej oraz wspierania osób niepełnosprawnych- wsparcie dla osób niewidomych i 
niedowidzących przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 
 
Uchwała Nr 104/876/13 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania 
z zakresu pomocy społecznej oraz wspierania osób niepełnosprawnych- wsparcie dla osób 
niewidomych i niedowidzących została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 k) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 
Zmiany dotyczą: 
• zmian w planie dochodów- zwiększenie planu dochodów o kwotę 24.275 zł z tytułu otrzymania 

dotacji od Wojewody Wielkopolskiego na działalność PINB. 
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• zmian w planie wydatków- zwiększenie planu wydatków o kwotę 24.275 zł w PINB na wypłatę 
odprawy emerytalnej  oraz przesunięcia pomiędzy paragrafami w Starostwie Powiatowym. 

 
Uchwała Nr 104/877/13 w sprawie zmian w budżecie powiatu została podjęta w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 7 a)  
Zarząd zapoznał się z informacją Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w 
sprawie składów orzekających. 
Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności informuje, że składy orzekające 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 15 lipca 2003 r. w 
sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności są dwuosobowe, gdzie w 
roli przewodniczącego składu orzekającego występuje lekarz. Dotyczy to wszystkich lat 
obowiązywania rozporządzenia. Stawki wynagrodzenia brutto członków składów orzekających od 
stycznia 2012 r. przedstawiają się następująco: 
1. lekarze – 22,00 zł za jedno wydane orzeczenie + 1,00 zł za jedną wstępną weryfikację 

dokumentacji medycznej 
2. pozostali członkowie składów orzekających (psycholog, pracownik socjalny, doradca 

zawodowy, pedagog) – 10,00 zł za jedno wydane orzeczenie 
 
Ad 7 b)  
Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie planów 
inwestycyjnych szkół i placówki dla których organem prowadzącym jest powiat gostyński. 
(nr sprawy: OS.4323.16.2013) 
Wydział informuje, że z dostarczonych danych wynika, że powyższe plany koncentrują się głównie 
wokół następujących działań: 
1) inwestycyjne – na szacunkową kwotę 13 291 200,00 zł, 
2) modernizacyjno-remontowe – na szacunkową kwotę 2 122 000,00 zł, 
co razem stanowi kwotę 15 415 200,00 zł. 
Jednocześnie Wydział informuje, że powyższe plany zostały przekazane do Biura Promocji w 
związku z przygotowaniami organizacyjnymi do wdrożenia nowego okresu programowania 
środków unijnych 2014-2020 i wpisaniu najbardziej priorytetowych do SEP (Systemu Ewidencji 
Przedsięwzięć). Wydział dokonując analizy wszystkich planów inwestycyjno – remontowych szkół i 
placówki uznaje zasadność zdecydowanej większości wniosków. Jednak mając na uwadze 
możliwość pozyskania środków za najbardziej priorytetowe uważa: 
1) Rozbudowę Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu, 
2) Remont elewacji budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi, 
3) Remont korytarzy na parterze, I i II piętrze w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu, 
4) Termomodernizację budynku Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu przy ul. Tuwima, 
5) Utworzenie Centrum Kształcenia Ustawicznego przy ZSZ w Gostyniu, 
6) Budowę boiska wielofunkcyjnego w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu. 

 
Ad 7 c) 
Zarząd zapoznał się z informacją Naczelnika Wydziału Zarządzania i Inwestycji w sprawie budowy 
parkingu (placu manewrowego) przy ul. Poznańskiej 200. 
Wydział Zarządzania i Inwestycji w związku z kilkukrotnie przeprowadzoną wizją lokalną oraz 
licznymi telefonami od użytkowników i klientów budynku przy ul. Poznańskiej 200 w sprawie 
problemu parkowania pojazdów proponuje w jego bezpośrednim sąsiedztwie pobudowanie 
parkingu (placu manewrowego) o powierzchni ok. 300 m2. Realizacja parkingu uporządkuje 
sposób parkowania zwiększając znacząco ilość miejsc parkingowych oraz poprawi 
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bezpieczeństwo pojazdów i pieszych. Roboty polegałyby na wyrównaniu, podwyższeniu i 
zagęszczeniu terenu, wykonaniu nawierzchni z tłucznia oraz częściowo z pochodzącej z rozbiórki 
trylinki (ok. 100m2) . Koszt robót szacuje się na 16.000,00 zł. W przypadku podjęcia decyzji 
o realizacji parkingu (placu manewrowego) Wydział prosi o zabezpieczenie środków w budżecie. 
 
Ad 7 d) 
Zarząd zapoznał się z informacją Przewodniczącego Komisji Konkursowej w sprawie konkursu na 
stanowisko zastępcy dyrektora ds. medycznych SP ZOZ w Gostyniu. (nr sprawy: 
OS.8023.13.2013) 
 
Ad 8) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami  
Zarządu” głosu nie zabrano. 
 
Ad 9) 
Wolne głosy i wnioski. 
Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że przygotowywany jest wniosek Zarządu Powiatu 
do Przewodniczącego Rady Powiatu o nadanie wyróżnień „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiemu” 
Panu Krzysztofowi Maćkowiakowi, Zespołowi Ludowemu „Studzianna”, Gostyńskiemu 
Uniwersytetowi Trzeciego Wieku oraz Cechowi Rzemiosł Różnych w Gostyniu. 
 
Ad 10) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 104 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 

 
Starosta 

/-/ Robert Marcinkowski 
 
 
 
Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora   ……………………………………. 

2. Józef Czarnecki  ……………………………………. 

3. Kazimierz Musielak ……………………………………. 

 
 
Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 
 

 


